
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

1972 1 Stb. 714-715

ST A A T SB L A D  V A N H ET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

'"yi A  B E S L U I T  van 12 december 1972 tot wijziging 

van de Koninklijke besluiten van 22 december 

1969, Stb. 595, houdende voorschriften ter uit­

voering van de Algemene pensioenwet politieke 

ambtsdragers en van 29 april 1970, Stb. 198, 

houdende vaststelling van een algemene maatregel 

van bestuur als bedoeld in artikel 160, eerste lid, 

van de Algemene pensioenwet politieke ambts­

dragers.

Wil JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­
LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 17 oktober 1972 nr. AW72/U2712, Directoraat- 
Generaal Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidsperso­
neelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en Wachtgelden;

gelet op de artikelen 106, eerste lid en 160, eerste lid, van 
de Algemene pensioenwet politieke ambtsdragers;

de Raad van State gehoord (advies van 15 november 1972, 
nr. 8);

gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 4 december 1972 nr. AW72/3146, Directoraat-Generaal 
Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, 
Hoofdafdeling Pensioenen en Wachtgelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Ons besluit van 22 december 1969, Stb. 595 1), wordt als 
volgt gewijzigd:

In artikel 4, eerste lid, worden de woorden „vermeerderd 
met zes percent” gewijzigd in „vermeerderd met zoveel per­
cent als het voor de belanghebbende geldende vakantie-uitke- 
ringspercentage bedraagt”.

Onze Ministers zijn, ieder voor zoveel hem aangaat, belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 12 december 1972.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

W. J. GEERTSEMA.

JULIANA.

Uitgegeven de achtentwintigste december 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

B E S L U I T  van 14 december 1972, houdende 

bepaling van de datum van inwerkingtreding van 

de Wet Gemeenschappelijke bepalingen over- 

heidspensioenwetten.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 11 december 1972, Nr. AW72/U3296, Directo­
raat-Generaal Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheids­
personeelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en Wachtgelden, 
mede namens Onze Ministers van Defensie en van Financiën;

gelet op artikel 5 van de Wet Gemeenschappelijke bepa­
lingen overheidspensioenwetten x) ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. De Wet Gemeenschappelijke bepalingen over­
heidspensioenwetten treedt in werking met ingang van 1 ja­
nuari 1973.

Artikel II

Ons besluit van 29 april 1970, Stb. 198 J), wordt als volgt 
gewijzigd:

In artikel 3, eerste lid, wordt na het woord „uitbetaald” in­
gevoegd de zinsnede „vermeerderd met zoveel percent als het 
voor de belanghebbende geldende vakantie-uitkeringspercen- 
tage bedraagt en vervolgens”.

Artikel III

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het 
wordt geplaatst. Artikel I werkt terug tot 1 juli 1971; artikel II 
werkt terug tot 1 juni 1972.

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 19 juli 1972, 
SSttbb..  443311..

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Alge­
mene Rekenkamer.

Soestdijk, 14 december 1972.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

W. J. GEERTSEMA.

JULIANA.

Uitgegeven de achtentwintigste december 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

xx))  WWeett  vavan n 99  nnoovveemmbbeerr  11997722,,  SStbtb..  665500..


